CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa:  Moção de  Congratulação à  Kauã Pereira  Gongalves,  em
virtude de seu ingresso no seminário da Diocese de Taubaté.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à Kauã Pereira Gongalves, em virtude de seu ingresso
no seminário da Diocese de Taubaté.

Considerando  a  recente  decisão  do  jovem  Kauã  Pereira
Gongalves em ingressar no seminário da Diocese de Taubaté, visando
sua formação sacerdotal para servir à Igreja e à comunidade, por meio
desta  moção,  parabenizo  e  expresso  meu  reconhecimento  ao
seminarista Kauã pela coragem, dedicação e fé demonstradas ao tomar
essa importante decisão de vida.

O ingresso ao seminário é um ato de fé profunda e entrega
ao serviço ao próximo, e, ao escolher esse caminho, Kauã não só segue
sua vocação pessoal, mas também contribui para a contínua edificação
da Igreja e para a propagação dos valores cristãos em nossa sociedade.

Que  sua  jornada  de  fé,  estudo  e  oração  seja  repleta  de
bênçãos, sabedoria e força para enfrentar os desafios que surgirão ao
longo  dessa  caminhada.  Desejamos  que  sua  vocação  seja  sempre
guiada pela luz divina, com serenidade e determinação, e que ele possa
ser uma referência de fé, amor e dedicação para todos

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção  à  Kauã  Pereira  Gongalves,  em  virtude  de  seu  ingresso  no
seminário da Diocese de Taubaté.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de novembro de 2024.

Wellington Felipe dos Santos Rezende
Vereador – União Brasil

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330037003700300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação à Kauã Pereira Gongalves, em virtude de seu ingresso no seminário da Diocese de Taubaté.
	Considerando a recente decisão do jovem Kauã Pereira Gongalves em ingressar no seminário da Diocese de Taubaté, visando sua formação sacerdotal para servir à Igreja e à comunidade, por meio desta moção, parabenizo e expresso meu reconhecimento ao seminarista Kauã pela coragem, dedicação e fé demonstradas ao tomar essa importante decisão de vida.
	O ingresso ao seminário é um ato de fé profunda e entrega ao serviço ao próximo, e, ao escolher esse caminho, Kauã não só segue sua vocação pessoal, mas também contribui para a contínua edificação da Igreja e para a propagação dos valores cristãos em nossa sociedade.
	Que sua jornada de fé, estudo e oração seja repleta de bênçãos, sabedoria e força para enfrentar os desafios que surgirão ao longo dessa caminhada. Desejamos que sua vocação seja sempre guiada pela luz divina, com serenidade e determinação, e que ele possa ser uma referência de fé, amor e dedicação para todos
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à Kauã Pereira Gongalves, em virtude de seu ingresso no seminário da Diocese de Taubaté.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de novembro de 2024.

		2024-12-10T10:31:56-0300